
UCHWAŁA NR XVII/164/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 14 sierpnia 2020 r. 

w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Kisielicach w sprawie interpretacji przepisów zawartych 
w uchwale Nr VII/41/2015 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie zwolnień od 

podatku od nieruchomości w ramach pomocy o charakterze de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Kisielicach w sprawie interpretacji przepisów zawartych 
w uchwale Nr VII/41/2015 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku 
od nieruchomości w ramach pomocy o charakterze de minimis (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2015 r. 
poz. 1797), stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Kisielicach i w sołectwach Gminy Kisielice. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

Id: 8774AD99-D241-4382-96FE-346234E03911. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Kisielicach w sprawie interpretacji przepisów zawartych 

w uchwale Nr VII/41/2015 Rady Miejskiej w Kisielicach z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie 

zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy o charakterze de minimis (Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015 r. poz. 1797)  

Rada Miejska w Kisielicach przedstawia niewiążącą opinię w sprawie interpretacji niżej 

wymienionych przepisów zawartych w uchwale Nr VII/41/2015 Rady Miejskiej w Kisielicach 

z dnia 6 maja 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach pomocy o 

charakterze de minimis (Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2015 r. poz. 1797): 

1) w § 1 pkt 2 uchwały  określenie  „zatrudnienie osób bezrobotnych” oznacza zatrudnienie 

osoby bezrobotnej niezatrudnionej, nieprowadzącej działalności gospodarczej i 

niewykonującej innej pracy zarobkowej, zdolnej i gotowej do podjęcia zatrudnienia (w pełnym 

lub niepełnym wymiarze czasu pracy) - zgodnie z definicją zawartą w art. 2 ust. 2 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1482 z późn. zm.), według stanu na dzień wydania decyzji  Burmistrza Kisielic z dnia 3 

lutego 2020 r.  

W ocenie Rady, z uwagi na brak w uchwale definicji osoby bezrobotnej, zastosowanie 

znaleźć powinna definicja „systemowa”, ustalona zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy – definicja 

bezrobotnego - oznacza to osobę, o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 1 i 2 lit. a-g, i, j, l oraz osobę, 

o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 2 lit. ha, która bezpośrednio przed rejestracją jako bezrobotna 

była zatrudniona nieprzerwanie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez okres co 

najmniej 6 miesięcy, oraz osobę, o której mowa w art. 1 ust. 3 pkt 3 i 4, niezatrudnioną i 

niewykonującą innej pracy zarobkowej, zdolną i gotową do podjęcia zatrudnienia w pełnym 

wymiarze czasu pracy obowiązującym w danym zawodzie lub w danej służbie albo innej pracy 

zarobkowej albo jeżeli jest osobą niepełnosprawną, zdolną i gotową do podjęcia zatrudnienia 

co najmniej w połowie tego wymiaru czasu pracy, nieuczącą się w szkole, z wyjątkiem uczącej 

się w szkołach dla dorosłych lub przystępującej do egzaminu eksternistycznego z zakresu 

programu nauczania tej szkoły oraz uczącej się w branżowej szkole II stopnia i szkole 

policealnej, prowadzącej kształcenie w formie stacjonarnej lub zaocznej, lub w szkole wyższej, 

gdzie studiuje na studiach niestacjonarnych, zarejestrowaną we właściwym dla miejsca 

zameldowania stałego lub czasowego powiatowym urzędzie pracy oraz poszukującą 

zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, jeżeli: 

a) ukończyła 18 lat, 

b) nie ukończyła 60 lat - kobieta lub 65 lat - mężczyzna, 

c) nie nabyła prawa do emerytury lub renty z tytułu niezdolności do pracy, renty 

szkoleniowej, renty socjalnej, renty rodzinnej w wysokości przekraczającej połowę 

minimalnego wynagrodzenia za pracę albo po ustaniu zatrudnienia, innej pracy 

Załącznik do uchwały Nr XVII/164/2020

Rady Miejskiej w Kisielicach

z dnia 14 sierpnia 2020 r.

Id: 8774AD99-D241-4382-96FE-346234E03911. Podpisany Strona 1



zarobkowej, zaprzestaniu prowadzenia pozarolniczej działalności, nie pobiera 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, zasiłku przedemerytalnego, świadczenia 

przedemerytalnego, świadczenia rehabilitacyjnego, zasiłku chorobowego, zasiłku 

macierzyńskiego lub zasiłku w wysokości zasiłku macierzyńskiego, 

d) nie nabyła prawa do emerytury albo renty z tytułu niezdolności do pracy, przyznanej przez 

zagraniczny organ emerytalny lub rentowy, w wysokości co najmniej najniższej emerytury 

albo renty z tytułu niezdolności do pracy, o których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 

1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 

e) nie jest właścicielem lub posiadaczem samoistnym lub zależnym nieruchomości rolnej, w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 

r. poz. 1145), o powierzchni użytków rolnych przekraczającej 2 ha przeliczeniowe lub nie 

podlega ubezpieczeniom emerytalnemu i rentowym z tytułu stałej pracy jako 

współmałżonek lub domownik w gospodarstwie rolnym o powierzchni użytków rolnych 

przekraczającej 2 ha przeliczeniowe, 

f) nie uzyskuje przychodów podlegających opodatkowaniu podatkiem dochodowym z 

działów specjalnych produkcji rolnej, chyba że dochód z działów specjalnych produkcji 

rolnej, obliczony dla ustalenia podatku dochodowego od osób fizycznych, nie przekracza 

wysokości przeciętnego dochodu z pracy w indywidualnych gospodarstwach rolnych z 2 

ha przeliczeniowych ustalonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na 

podstawie przepisów o podatku rolnym, lub nie podlega ubezpieczeniom emerytalnemu i 

rentowym z tytułu stałej pracy jako współmałżonek lub domownik w takim gospodarstwie, 

g) nie złożyła wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej albo po złożeniu wniosku o wpis: 

– zgłosiła do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej wniosek o 

zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej i okres zawieszenia jeszcze nie 

upłynął, albo 

– nie upłynął jeszcze okres do, określonego we wniosku o wpis do Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej, dnia podjęcia działalności gospodarczej, 

h) nie jest osobą tymczasowo aresztowaną lub nie odbywa kary pozbawienia wolności, z 

wyjątkiem kary pozbawienia wolności odbywanej poza zakładem karnym w systemie 

dozoru elektronicznego, 

i) nie uzyskuje miesięcznie przychodu w wysokości przekraczającej połowę minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, z wyłączeniem przychodów uzyskanych z tytułu odsetek lub 

innych przychodów od środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach bankowych, 

j) nie pobiera na podstawie przepisów o pomocy społecznej zasiłku stałego, 

k) nie pobiera, na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych, świadczenia 

pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego lub dodatku do zasiłku rodzinnego z 

tytułu samotnego wychowywania dziecka i utraty prawa do zasiłku dla bezrobotnych na 

skutek upływu ustawowego okresu jego pobierania, 

l) nie pobiera po ustaniu zatrudnienia świadczenia szkoleniowego, o którym mowa w art. 70 

ust. 6, 

m) nie podlega, na podstawie odrębnych przepisów, obowiązkowi ubezpieczenia społecznego, 

z wyjątkiem ubezpieczenia społecznego rolników, 

Id: 8774AD99-D241-4382-96FE-346234E03911. Podpisany Strona 2



n) nie pobiera na podstawie przepisów o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów zasiłku 

dla opiekuna; 

 

w §3 pkt 2 uchwały sformułowanie: „utworzenie nie mniej niż 2 (dwóch) stanowisk pracy” 

oznacza faktyczne zatrudnienie nowych pracowników, a nie tylko stworzenie takiej 

możliwości przez przedsiębiorcę zwracającego się o udzielenie takiej pomocy publicznej. 

Id: 8774AD99-D241-4382-96FE-346234E03911. Podpisany Strona 3




